

## R5年4月改正 あねっこバス停留所新旧対照表

路線名	R4.10月現在	R5.4月改正
御明神・上野線	JR雫石駅～(まちなか)～岩持～土橋～横欠～上和野～上野沢～和野～御明神公民館～中島公民館～黒沢公民館～まがき公民館～天川公民館～中南～滝沢～山津田～赤淵～小赤沢公民館～橋場小学校～道の駅雫石あねっこ	➡ 停留所の変更なし
西山線	JR雫石駅～(まちなか)～谷地～林崎～小松～野中～旧西山診療所～旧JA西山支所～西山地区構造改善センター～中村～上長山～岩井花～上岩井花～旧上長山小学校	➡ 紫字の停留所は小岩井線へ (下線なしの停留所は重複停留所)
	～早坂～上早坂～篠川原～高橋～林ノ沢～第三集乳所～十文字長根～中川正栄宅～極楽野公民館～貝子沢十文字～21集乳所～滝沢潔宅～盆花平～篠ヶ森～上篠ヶ森～玄武温泉	➡ 緑字の停留所は西根線へ＝西根・西山線
西根線	JR雫石駅～(まちなか)～下川原～高前田～赤前田野～下葛根田～葛根田～大宮～下駒木野～大宮神社～西根谷地～八丁野公民館～環状線西根～清水端～田茂木～上西根公民館～八丁野～駒木野～西山構造改善センター～上駒木野～上駒木野公民館～上駒木野北～堀切～早坂～上早坂～篠川原～高橋～林ノ沢～第三集乳所～十文字長根～中川正栄宅～極楽野公民館～貝子沢十文字～21集乳所～滝沢潔宅～盆花平～篠ヶ森～上篠ヶ森～下篠崎～篠崎～上篠崎～玄武温泉～ゆこたんの森～ぬくもりの里～岩手高原ペンション村～ありね山荘 ※ありね山荘は4/1-11/30(上下各2便のみ)	JR雫石駅～(まちなか)～下川原～高前田～高前田野～下葛根田～葛根田～大宮～下駒木野～大宮神社～西根谷地～八丁野公民館～環状線西根～清水端～田茂木～上西根公民館～八丁野～駒木野～西山構造改善センター～上駒木野～上駒木野公民館～上駒木野北～堀切～早坂～上早坂～篠川原～高橋～林ノ沢～第三集乳所～十文字長根～中川正栄宅～極楽野公民館～貝子沢十文字～21集乳所～滝沢潔宅～盆花平～篠ヶ森～上篠ヶ森～下篠崎～篠崎～上篠崎～玄武温泉～ゆこたんの森～ぬくもりの里～岩手高原ペンション村～ありね山荘 ※ありね山荘は4/1-11/30(上下各2便のみ)
小岩井線	JR雫石駅～(まちなか)～サニータウン～晴山公民館～晴山団地～中沼南～陽和郷公民館～テニスクラブ前～らら倶楽部～七ツ田～猿子～西山構造改善センター～旧JA西山支所～旧西山診療所～野中～小松～東小松～中沼東～笹森～土ツ森～七ツ森地域交流センター～ステラパーク～小岩井駅	JR雫石駅～(まちなか)～谷地～林崎～サニータウン～晴山公民館～晴山団地～中沼南～陽和郷公民館～テニスクラブ前～らら倶楽部～七ツ田～猿子～旧JA西山支所～西山構造改善センター～旧上長山小学校～上岩井花～岩井花～上長山～中村～旧西山診療所～野中～小松～東小松～中沼東～笹森～七ツ森公民館～七ツ森地域交流センター～ステラパーク～小岩井駅
鶯宿線	JR雫石駅～(まちなか)～下町～掘割～下長根～安庭～天沼～下戸沢～戸沢～御所小学校～旧JA御所支所～御所地区健康増進センター～片子沢～矢川橋入口～矢川橋～矢用集落センター～用ノ沢～榎沢～旧南畑小学校～鶯宿グラウンド～いこいの家～鶯山荘～鶯宿温泉～丸乃荘～切留	JR雫石駅～(まちなか)～下町～掘割～下長根～安庭～天沼～下戸沢～戸沢～御所小学校～旧JA御所支所～御所地区健康増進センター～旭台東～堤(三笹)～旭台南～旭台公民館～旭台入口～片子沢～坂の上～矢川橋入口～矢川橋～矢用集落センター～用ノ沢～榎沢～日赤鶯鳴荘～鶯宿グラウンド～いこいの家～鶯山荘～鶯宿温泉～丸乃荘～切留
大村線	JR雫石駅～(まちなか)～榎堀切～雫石公民館～黒沢T字路～まがき公民館～籬野～籬野団地～旧JA御所支所～御所地区健康増進センター～片子沢～矢川橋入口～坂の上～榎沢～外榎沢稲荷前～外榎沢十文字～外榎沢公民館～コテージ村管理センター～第2コテージ～鶯宿温泉病院入口～深沢～小深沢～桑原～小淵～男助～大谷地～旧大村小学校～大村～馬場～馬場集落センター～田茂木野	JR雫石駅～(まちなか)～雫石谷地～雫石公民館～黒沢T字路～まがき公民館～籬野～籬野団地～旧JA御所支所～御所地区健康増進センター～町場～桂～九十九沢～古吉～芦ヶ平～矢櫃公民館～林平～上九十九沢～大面～鳥谷森～清水沢南～清水沢～清水沢集会場～外榎沢稲荷前～外榎沢十文字～外榎沢公民館～コテージ村管理センター～第2コテージ～榎沢～鶯宿温泉病院入口～深沢～小深沢～桑原～小淵～男助～大谷地～旧大村小学校～大村～馬場～馬場集落センター～田茂木野
町場旭台線	JR雫石駅～(まちなか)～籬野東～籬野団地前～旧JA御所支所～御所地区健康増進センター～旭台入口～旭台公民館～旭台南～堤(三笹)～旭台東	➡ 青字の停留所は鶯宿線へ
	～清水沢集会場～清水沢～清水沢南～鳥谷森～大面～上九十九沢～林平～矢櫃公民館～芦ヶ平～古吉～九十九沢～桂～町場～(まちなか)～JR雫石駅	➡ ピンク字の停留所は大村線へ＝大村・町場線

※上記表内の(まちなか)は、雫石小学校～中央公民館～ジョイス～雫石町役場～JA南部営農経済センター～雫石高校～雫石中学校～ビックハウス～雫石診療所～雫石郵便局～べこつと～笑々館の各停留所となります。